PAGE
2

ПРОТОКОЛ №8
заседания Совета НПП «Союзпетрострой-Проект»

29.07.2013 года                                                                                            г. Санкт- Петербург

Место проведения заседания Совета: СПб, Шпалерная ул., д. 52, офис Партнерства
Время начала заседания – 15.00.

Присутствовали:

Председатель Совета – Рыбаков Р.Р.
Члены Совета:
- Алдухов А.А.
- Белякова Н.Н.

- Панарин С.Н.

- Пронякин В.А.

- Садков М.В.

- Сержантов А.Ю.

- Чижов С.В.

Приглашены:

Директор Партнёрства - Уртьев А.В.

Заместитель директора – Плотников А.В.

Юрисконсульт Партнёрства – Лесной В.В.

Повестка дня заседания:
1. Об итогах Окружной конференции проектных СРО 17 июля 2013 г.

2. Положение о членских, вступительных и целевых взносах Партнерства

3. Разное

1) Обсуждение новой редакции Положения о раскрытии информации

2) О ситуации с контрактом между ФГБУК «Государственный Эрмитаж» и ОАО «Трансмашпроект»

3) Подготовка к круглому столу НОП в Южно-Сахалинске: «Методологические и практические аспекты применения ФКС при разработке инфраструктурных региональных проектов»

Поступило предложение утвердить повестку дня заседания. Возражений нет.

Предложение принято единогласно.

По первому вопросу.
Председатель Совета Р.Р. Рыбаков проинформировал Совет о вопросах и решениях, которые были приняты Окружной конференцией проектных СРО, состоявшейся 17 июля 2013 года. В частности, он выразил свое отрицательное мнение по вопросу изменения Перечня видов работ по подготовке проектной документации, утвержденного приказом Минрегиона №624, в части дополнения его видами работ по подготовке документов территориального планирования. Р.Р. Рыбаков также сообщил о разработке Комитетом НОП предложений по корректировке правил страхования гражданской ответственности в связи с вступлением в силу с 01.07.2013 года новой редакции ст. 60 Градостроительного кодекса РФ.
Поступило предложение принять информацию к сведению. Возражений нет.

Предложение принято.

По второму вопросу.
А.В. Уртьев доложил о вопросах, связанных с уплатой вступительных и членских взносов в Партнерстве. В настоящее время вступительный взнос в Партнерстве, остающийся неизменным с 2009 года, оказался значительно выше среднего уровня по Санкт-Петербургу, поскольку за эти годы зарегистрировано большое количество проектных СРО со вступительным взносом от 5 до 10 тыс.рублей. В результате в Партнерстве  наблюдается тенденция не роста, а сокращения количества членов. В связи с этим Дирекция обратилась к Совету с просьбой рассмотреть предложения по уменьшению размера членского взноса или предоставлению льгот по уплате вступительного взноса при различных формах реорганизации действительного члена Партнерства.
Определенные сложности у Партнерства возникают из-за несвоевременности уплаты членских взносов. Дирекция Партнерства, изучив опыт других СРО, предлагает Совету рассмотреть возможность использования дополнительных мер воздействия на членов Партнерства, имеющих задолженность: публиковать на сайте Партнерства в открытом доступе список должников, ввести штрафные санкции за несвоевременную оплату, при образовании значительной задолженности взыскивать ее в судебном порядке. Данные предложения предлагается включить в Положение о членских, вступительных и целевых взносах, представленное на рассмотрение Совета Партнерства. Р.Р. Рыбаков предложил отразить эти предложения в Положении о членских, вступительных и целевых взносах, а вопросы, не входящие в компетенцию Совета, вынести на рассмотрение Общего собрания Партнерства.
Решили: 1. Принять за основу внесенное на рассмотрение Совета Положение о членских, вступительных и целевых взносах и отразить в нем предложения по опубликованию списка должников, а также взысканию задолженности по взносам в судебном порядке. Членам Совета в  течение 5 рабочих дней дать свои предложения по тексту Положения. В случае отсутствия предложений и замечаний считать Положение принятым с 15 августа 2013 года.

2. В опрос о взыскании пени за несвоевременную оплату взносов вынести на рассмотрение Общего собрания Партнерства. До принятия решения Общим собранием эта мера может применяться в индивидуальном порядке только по решению Совета.
3. Вопрос об уменьшении размера вступительного взноса вынести на рассмотрение Общего собрания Партнерства. До принятия решения Общим собранием этот вопрос может быть рассмотрен в индивидуальном порядке только решением Совета.

Предложение принято единогласно.

По третьему вопросу.

1) А.В. Уртьев сообщил о принятии Федерального закона от 07.06.2013 N 113-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения информационной открытости саморегулируемых организаций", который обязывает саморегулируемую организацию разработать и разместить на официальном сайте “Положение о раскрытии информации”, устанавливающее порядок обеспечения информационной открытости деятельности саморегулируемой организации и деятельности ее членов. В связи с этим необходимо внести изменения в действующее “Положение о порядке получения и использования информации о деятельности Партнерства и его членов”. Поступило предложение утвердить “Положение о раскрытии информации”. Возражений нет.

Предложение принято.

2) Р.Р. Рыбаков сообщил о действиях руководства Партнерства в  ответ на письмо №2987 от 19.07.2013г., поступившее от ФГБУК «Государственный Эрмитаж».
Поступило предложение принять информацию к сведению. Возражений нет.

Предложение принято.

3) Член Совета НОП С.В. Чижов сообщил о подготовке к проведению «круглого стола» в рамках НОП в Южно-Сахалинске на тему: «Методологические и практические аспекты применения ФКС при разработке инфраструктурных региональных проектов» и предложении направить делегацию Партнерства для участия в круглом столе при условии компенсации части расходов со стороны НОП. Поступило предложение направить для участия в «круглом столе» делегацию Партнерства в следующем составе:

1. Председатель Совета Партнерства Р.Р. Рыбаков

2. Директор Партнерства А.В. Уртьев

3. Член Совета НОП, заместитель директора Партнерства С.В. Чижов

4. Генеральный директор ЗАО «ПСФ-89» Э.И. Витлин
Возражений нет.

Предложение принято.

4) Председатель Совета Партнерства Р.Р. Рыбаков поздравил собравшихся с 4-й годовщиной деятельности Партнерства, поблагодарил членов Совета и Дирекцию за активную работу и предложил премировать членов Совета и директора Партнерства по итогам 1-го полугодия 2013 года по статье «Вознаграждение членам Совета и внештатным сотрудникам специализированных органов Партнерства» согласно списку, утвержденному председателем Совета Партнерства (приложение 1).

Возражений нет.

Предложение принято.

           Председатель Совета Партнёрства                                                             Р.Р. Рыбаков